Sicilie.          Inter cetera humaneb sollicitudinis exercicia, que opera videntur precedere 

pietatis, eac sublimitatis nostre curad redditur pocior etb existit precipuae, ut sacrosanctis 

ecclesiis et locis, que piis sunt exposita cultibus, munificencie nostre manu consueta 

reseremus clemenciamf et misericorditer relaxemus. Hinc est utique, quod nos attendentes 

religionis habitum et sedulum famulamen, quod in ecclesia sancte Marie de Gruptis Panormi 

dei genetricis cotidiana devocionis instancia exhibetur, considerantes nichilominus, quantis 

locus ipse miraculorum insigniis meritis precelse virginisg iugiter decoretur, Barlaeh venerabili 

abbati eiusdem ecclesie et ipsi monasterio concessimus et confirmamus ecclesiam sancte 

Marie de Marsalai cum omnibus hominibus, iustis possessionibus et tenimentis suis, que iuxta 

continentiam privilegii ipsius eademj ecclesiag sancte Marie de Marsala a temporibus regis 

Rogerii bone memorie usque ad tempora regis Guillelmi dinoscitur tenuisse. Donamus 

insuper eidem monasterio sancte Marie de Grupta vineas, molendinum, que sunt apud 

Regium, et terras, vineas et domos, que sunt apud Messanam, quas comes Bartholomeus de 

Luciak quondam magister iustitiarius civitateml nostram Messanam aciperatl abbati Barlae, 

cum laicus esset, pro maleficio, quod ei fecerat. Eidem monasterio sancte Marie de Grupta 

concedimus et confirmamus et omnes bonos usus et consuetudines, quas a retroactis 

temporibus usque nunc habuisse videntur, districte sub obtentu nostre gracie precipientes, ut 

nullus amodo eandem ecclesiam sancte Marie de Grupta assuetis impediat uti consuetudinibus 

et de dictis ecclesie sancte Marie de Marsala hominibus, tenimentis et possessionibus ipsi 

ecclesie pertinentibus inquietare audeat seu modo quolibet molestare presumat. 

 Dat. Panormi anno dominice incarnationis millesimo Co nonagesimo VII, octavo kal. 

madii, XV indicionis. 

a  fehlt D1D2 
b  fehlt D 
c  ei D, et D2 
d  cure D, curiae D1 
e  precipue D 
f  clemencia DD2; clementiae, id est clementer D1 
g  folgt ruribus et D 
h  stets Barlee D 
i  D wie auch in der Folge immer Marsalia 
j  eandem ecclesiam D, tandem bzw. tamdem ecclesiae D1D2 
k  irrig Luca D1 
l–l  D, aber offensichtlich verderbt; D1D2 lesen civitatis nostrae Messanae acceperat, vgl. Vorbem. 
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BB 590 
Heinrich nimmt Abt Facundinus und den Konvent des Klosters S .  M a r i a  L a t i n a  
zu J e r u s a l e m  mit allen Besitzungen in seinen Schutz und bestätigt die Privilegien 
seiner Vorgänger, insbesondere den Besitz des Klosters S. Sepolcro zu 
Acquapendente.